
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 46/2022 - 3° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/29/notiziario-n-46-2022-3-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 46/2022 - 3°
AGGIORNAMENTO

Posted on 29 Settembre 2022

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 46/2022 - 3° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/29/notiziario-n-46-2022-3-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento  Notiziario N.44/2022    Notiziario N.43/2022 - Notiziario N.42/2022

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Regione Siciliana Dipartimento Regionale dei Beni Culturali ed I.S.
Dipartimento Regionale dei beni culturali e I.S Soprintendenza BB.CC. e AA. CT.

Bando di gara: Appalto integrato di progettazione ed esecuzione lavori di “FSC Patto per la Sicilia
2014/2020 Nuova sede della Biblioteca Universitaria di Catania. Restauro e Rifunzionalizzazione
del Complesso Monumentale dell'Ex Collegio dei Gesuiti

CIG 9126074282

CUP G62C16000260006

Procedura di gara: Procedura aperta

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo

Importo:  € 4.192.963,63

Data pubblicazione : 26 agosto 2022

Termine presentazione delle richieste di invito: 30 settembre 2022, ore 13:00

 Segnalazione ANCE Catania prot. n.80 del 22 settembre 2022

 Anomalia:

Errata interpretazione e applicazione dell’articolo 59, comma 1 bis del Decreto Legislativo
n.50/2016:  richiesta di un contratto di avvalimento per l’indicazione del progettista.

Riscontro Stazione Appaltante in data 22 settembre 2022
La Stazione Appaltante, con avviso pubblicato il 22 settembre 2022 sul portale UREGA, comunica che “si è
provveduto a riconsiderare la normativa pervenendo alla conclusione che sarà possibile la semplice indicazione
dei progettisti senza che ne derivi alcun obbligo di avvallimento o di raggruppamento”
Seconda Segnalazione ANCE Catania prot. 83 del 26.09.2022

 Anomalia:

Voce analisi prezzi A.P. 35: illogicità ed irrazionalità sotto il profilo della mancata applicazione del
prezzario regionale 2022 infrannuale relativamente alle voci corrispondenti

2° Riscontro Stazione Appaltante in data 29 settembre 2022
La Stazione Appaltante, con PEC del 29 settembre 2022, n. Prot. 14886, comunica “ di confermare che
il prezzo di analisi A.P.35 risulti congruo, in considerazione delle lavorazioni previste negli elaborati di
progetto posti a base di gara, nella procedura di appalto integrato”

https://www.ancecatania.it/2022/09/27/notiziario-n-44-2022-2-aggiornamento/
https://www.ancecatania.it/2022/09/26/notiziario-n-43-2022-aggiornamento/
https://www.ancecatania.it/2022/09/23/notiziario-n-42-2022/
https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/gare/it/homepage.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=7&codice=G00444&_csrf=FWHDDQ9GGTCZXLONG5R8D2JC5STJDNT5


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 46/2022 - 3° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/29/notiziario-n-46-2022-3-aggiornamento/

Page: 3

Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.



ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 46/2022 - 3° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/29/notiziario-n-46-2022-3-aggiornamento/

Page: 4


